
Шаблон 

Офіційно опубліковано 24.03.2022 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

23 березня 2022 року Київ № №  61 
 

 
 

Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України  

від 06 березня 2022 року № 39  

 

Відповідно до статей 7, 15, 551 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 26 Закону України “Про кредитні спілки”, статей 19, 21, 28 

Закону України “Про фінансові послуги та державне регулювання ринків 

фінансових послуг”, з метою забезпечення безпеки та фінансової стабільності 

фінансової системи і запобігання кризовим явищам у період запровадження 

воєнного стану Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 06 

березня 2022 року № 39 “Про врегулювання діяльності учасників ринку 

небанківських фінансових послуг, небанківських фінансових груп, учасників 

платіжного ринку, колекторських компаній та юридичних осіб, які отримали 

ліцензію на надання банкам послуг з інкасації” такі зміни: 

 

1) підпункт 1 пункту 4 доповнити словами та цифрами “ (далі – 

Положення № 1840)”; 

 

2) постанову після пункту 16 доповнити новим пунктом 161 такого змісту: 

“161. Кредитна спілка під час  застосування  вимог розділу VI  Положення 

№ 1840 під час визначення кількості днів прострочення за простроченими 

договорами кредиту відповідно до пункту 4 розділу VI Положення № 1840 не 

враховує період з 28 лютого 2022 року та 60 календарних днів після припинення 

чи скасування воєнного стану. 

Кредитна спілка продовжує відлік кількості календарних днів прострочення 

за простроченими договорами кредиту відповідно до пункту 4 розділу VI 

Положення № 1840 із 61 календарного дня з дня припинення чи скасування 

воєнного стану з урахуванням кількості прострочених календарних днів, що 

мали місце станом на 28 лютого 2022 року.”. 



2 

 

2. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 33 


